para obtenção de créditos e emissão dos certificados. Eventuais casos omissos serão
deliberados pela Diretoria Executiva da AMB.

6. Da taxa de inscrição

6.1 Não associado ou associado não quite com a anuidade ABMFR, o valor cobrado para a
inscrição será de R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais).

6.2 Associado  quite com a anuidade ABMFR do ano vigente a inscrição, o valor cobrado para a
inscrição será de R$1.500,00( mil, e quinhentos reais).

O candidato que não tem anuidade e manifestar interesse em se associar, e comprovar ter
realizado residência médica em MFR ou programa de formação em MFR credenciado pela
ABMFR, poderá efetuar o pagamento da Anuidade mais a taxa da inscrição em um único PIX.

[...]

deverá efetuar o pagamento da taxa cobrada pela AMB, pelos valores vigentes por ocasião da
solicitação.

13.3 A título informativo, a taxa para emissão do Título de Especialista pela AMB atualmente
vigente é de R$ 930,00 (novecentos e trinta reais) para associado efetivo adimplente AMB e R$
1.400,00 (mil e quatrocentos reais) para não associado.

13.4. O prazo de confecção e entrega do Título de Especialista pela AMB é de até 30 a 45 dias a
contar após 24 horas da realização do pagamento da taxa de emissão do certificado à AMB.

14. Das disposições finais

14.1 Todos os dados dos candidatos participantes deste edital, serão inseridos no sistema da